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1. Panorama des acteurs de la gestion de patrimoine et de fortune

Au niveau mondial, les actifs en gestion de patrimoine dans les 25 plus grandes banques privées enregistrent 
un fort regain de croissance en 2017
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1. Panorama des acteurs de la gestion de patrimoine et de fortune

Le top 25 des plus grandes banques privées dans le monde est dominé par UBS et comporte 3 banques françaises : 
BNP Paribas, Crédit Agricole et CIC

10Déc. 2018La ges on de patrimoine et de fortune ― © Les Echos Etudes 

Actifs globaux gérés, Md$ Var. 2016-2017, % (dans la devise de reporting)Pays du siège

France

Chine

France

Chine

Espagne

Etats-Unis

Pays-Bas

Suisse

Allemagne

Royaume-Uni

Suisse

Etats-Unis

Chine

Canada

Suisse

France

Etats-Unis

Etats-Unis

Etats-Unis

Suisse

Canada

Etats-Unis

Etats-Unis

Etats-Unis

Suisse

162
184
195
206
210
238
241
250
257
258
284
290
293
342
388
437
458

526
529

792
908

1 889
2 206
2 223

2 404

25. CIC

24. Bank of China

23. Credit Agricole

22. ICBC

21. Santander

20. Bank of NY Mellon

19. ABN AMRO

18. Safra Sarasin Group

17. Deutsche Bank

16. HSBC

15. Pictet

14. Northern Trust

13. China Merchants Bank

12. BMO Financial Group

11. Julius Bär

10. BNP Paribas

9. Goldman Sachs

8. JP Morgan

7. Citi

6. Credit Suisse

5. Royal Bank of Canada

4. Wells Fargo

3. Bank of America

2. Morgan Stanley

1. UBS

6,3%
20,0%

6,6%
10,7%

1,1%
16,3%

-2,1%
19,9%

-0,9%
16,2%

10,4%
16,7%

14,8%
5,9%

14,7%
5,8%

10,9%
20,9%

17,2%
13,2%

8,0%
10,6%

11,9%
14,1%

11,8%

Nouvel entrant

dans le top 25

Croissance des actifs gérés par les 25 plus grandes banques privées mondiales

Source : Scorpio Partnership 2018 Global Private Banking Benchmark, traitement Les Echos Etudes, à taux de change courant


